
Vasals Latgolā
http://visitlatgale.com

Grāfu Plāteru parks
18.gadsimta valsts nozīmes arhitektūras piemineklis. Kompleksa centrālās ēkas – grāfu Plāteru dzimtas rezidences celtniecība
sākta ap 1765.gadu pēc arhitekta A.Parako projekta. Celtniecība tika pabeigta 1791.gadā. Pils sienu interjera gleznojumi ir 18.
gadsimta Latgales laicīgās arhitektūras izcilākais piemineklis. Līdzās pilij tika uzbuvētas arī saimniecības ēkas: pils
pārvaldnieka un dārznieka mājas, laidari, stallis, leduspagrabi, oranžērija. Ap pili Daugavas ielejas nogāzēs tika iekārtots
apmēram 22 ha liels ainavu parks. Tā dendroloģiskais sastāvs arī tagad ir ļoti plašs – ap 70 dažādu koku un krūmu sugas.
Parkā ir atjaunota grota ar noslēpumaino „pazemes eju” un pils sargu – lauvu. Vienā no kompleksa ēkām atrodas Krāslavas
Vēstures un mākslas muzejs. No skatu laukuma pie pils paveras aizraujoši skati uz Daugavu un pilsētu. Mūsdienās parks ir
iecienīta pilsētnieku un viesu pulcēšanās vieta. Pēc renovācijas bijušajā stallī ir iekārtota Amatu māja, kur tiek rīkoti dažādi
pasākumi un radošās darbnīcas. Bijušajā pārvaldnieka mājā patreiz atrodas Krāslavas novada TIC un starptautiskais kulinārā
mantojuma centrs.
Adrese: Krāslava, Krāslavas nov., LV-5601
E-pasta adrese: tic@kraslava.lv
Mājas lapa: http://www.visitkraslava.com,http://www.kraslavaspils.lv
Koordinātes: 55°53'56.1" N, 27°9'28.8" E
Darba dienas nedēļā: Pirmdiena - Svētdiena
Darba sezona: Visu gadu
Autostāvvieta: Ir
Tualete: WC, DC
Pasākumi: Ir
Ekskursijas: Ir
Ēdināšana: Ir

Dabas objekti
Apraksts: Ap pili Daugavas ielejas nogāzēs tika iekārtots apmēram 22 ha liels ainavu parks.  Tā dendroloģiskais sastāvs arī
tagad ir ļoti plašs – ap 70 dažādu koku un krūmu sugas. Parkā ir atjaunota grota ar noslēpumaino „pazemes eju” un  pils sargu
– lauvu. No skatu laukuma pie pils paveras aizraujoši skati uz Daugavu un pilsētu. Mūsdienās parks ir iecienīta pilsētnieku un
viesu pastaigu vieta.
Suvenīru pārdošana: Ir

 1 / 2



Vasals Latgolā
http://visitlatgale.com

 2 / 2


